新 潟 市 報 道 資 料
令 和 6 年 9 月 2 0 日

報 道 各 位

新 潟 市 都 市 政 策 部

にいがた 2km・8 区連携 オープンイノベーション推進事業

キックオフイベントのお知らせ

この度、当事業を活用して創出された事業の内容を共有し、にいがた 2km と 8 区との連携を目

指す各事業の取組について、ネットワークを広げ、さらなる連携拡大を図ることを目的に、キック
オフイベントを開催します。

つきましては、多くの皆様へイベントの様子を周知いただきたく、取材にご協力いただきますよ
うお願い申し上げます。

記

１．日時 令和 6 年 9 月 26 日（木）13:00~15:00（予定）

２．会場 NINNO プレゼンテーションスペース（中央区笹口 1-2 プラーカ２ 2 階）

３．対象 にいがた 2km や 8 区との連携に関心のある企業・団体の方 70 名程度

４．内容
 ① 本事業の概要と事業担当者についての説明
 ② 事業プレゼンテーション （発表事業は別紙のとおり）
 ③ 今後の伴走支援について
 ④ ネットワーキング 参加企業や、行政担当者との交流・情報交換

5．備考
・取材申込みについては、裏面「取材申込書」によりお申し込みください。
・イベント参加申込フォームはこちら： https://forms.gle/cbZLxdhsq2v2bA4XA

【お問い合わせ】

新潟市都市政策部 担当：小林、剱持、間島
電話：025-226-2696（直通） FAX：025-229-5150 メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

本市では、都心のまちづくり「にいがた 2km」の取組の一環
として、にいがた 2km と 8 区の連携をさらに推進し、国内外か
ら稼げる事業を創造することを目的に「にいがた 2km・8 区連
携 オープンイノベーション推進事業」を実施しています。

https://forms.gle/cbZLxdhsq2v2bA4XA
mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp

新潟市都市政策部 行き（担当：小林）

  メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

  FAX  ：025-229-5150

にいがた2km・8区連携 オープンイノベーション推進事業

9/26開催 キックオフイベント

取材申込書

貴社名

人 数

代表者

連絡先

令和 6年 9月 25 日（水）正午までに、FAX またはメールにより 新潟市都市

政策部 政策監グループ宛てにお送りください。

【取材先等】

○ 日時：令和 6年 9月 26 日（木）13:00～15:00（予定）

○ 会場：NINNO プレゼンテーションスペース

（中央区笹口 1-2 プラーカ 2・2階）

【取材における留意事項】

○ 取材の際は、必ず自社腕章を着用してください。

○ 取材にあたっては現場担当者の指示・誘導に従ってください。

裏 面

mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp

地域資産×熱量が生む
ここでしかできないイノベーション

②事業プレゼンテーションについて

にいがた2km・8区連携オープンイノベーション推進事業

こんな企業・団体様のご参加をお待ちしております！

この事業は、にいがた2kmの強みや8区の魅力を活用した「市内外から稼げる事業」の創出を目的とし、
オープンイノベーションの手法を活用し、新たな事業・新たな価値の創出を目指す取組です。

今回は、当事業を活用して創出された事業の内容を共有し、にいがた2kmと8区との連携を目指す各事業について、
ネットワークを広げ、連携拡大を図ることを目的に、キックオフイベントを開催します。事業の連携や、オープンイ
ノベーションについてご関心をお持ちの企業・団体のご担当者様など、異業種や他組織との連携にご関心のある方は、
ぜひご参加ください。

イベント概要

【日時】9月26日（木）13:00～15:00（予定）

【対象】本事業に関心のある全ての企業・団体の方

【会場】NINNOプレゼンテーションスペース （PLAKA２）

【定員】70名程度

【内容】

① 本事業の概要についての説明

② 事業プレゼンテーション

③ 今後の伴走支援について

④ ネットワーキング

参加企業や、行政担当者との交流・情報交換

お問い合わせ
にいがた2km・8区連携オープンイノベーション推進事業事務局（TeNYテレビ新潟成長戦略室内）

電話：０２５−２８３−８１１１ メール：growth_strategy@teny.co.jp

詳細・お申込みは
こちらから

キックオフイベント開催

6月19日開催イベントの様子

■株式会社ネルニード

「NIIGATA CITY OCTAGON TOURISM」
キーワード ＃酒蔵 ＃発酵 ＃HP ＃情報発信 ＃8区の周遊 ＃新商品開発

■有限会社モノクローム新潟

「２ｋｍ×８区アンテナショップ開設事業」
キーワード ＃万代シテイ ＃8区の産品 ＃販路拡大 ＃物販 ＃デジタル

■株式会社新潟管財企画

「地域の魅力を発信するセミオーダーのファンツアー造
成サポートサービス」

キーワード ＃観光 ＃バスツアー ＃インフルエンサー ＃システム

■株式会社OGIX

「大学におけるeスポーツサークル・部活動促進ゲームに
よる地域活性化」
 キーワード ＃eスポーツ ＃学校・学生との連携 ＃若年層へのPR

詳細は裏面へ

・自社の技術やノウハウでプロジェクトに協力したい
・自治体や、異なる分野の企業・団体とのネットワークを構築したい

mailto:growth_strategy@teny.co.jp

株式会社ネルニード

「NIIGATA CITY OCTAGON TOURISM」

～新潟市内８エリアの新しい魅力発信や体験を提案するプロジェクト/コンソーシアム～」

市内の酒蔵・発酵蔵の情報集約のためのWEBサイトや拠点づくり、誘導の為の広域発信を行

い、にいがた２ｋｍ・8区の目的地化と回遊を目指す。また大学や市内事業者と連携し新商品開

発を進める。

有限会社モノクローム新潟

「２ｋｍ×８区アンテナショップ開設事業」

万代シテイに８区の産品を取り扱うアンテナショップを開設し、デジタルサイネージやライブ中

継などデジタル技術を活用しながら、物販を通じて各区の観光や文化について発信を行い、８

区への訪問者増加を目指す。

株式会社新潟管財企画

「地域の魅力を発信するセミオーダーのファンツアー造成サポートサービス」

マイクロインフルエンサー（数万人のSNSフォロワーがいるインフルエンサー）のファンとの交

流ツアーの造成サポートサービスを作り、チャーターバス等で新潟市内観光地への入込客の増

加を促す。新潟をファンツアーの先進地にする事を目指す。

株式会社OGIX

「大学におけるeスポーツサークル・部活動促進ゲームによる地域活性化」

市内の大学と連携しeスポーツ部・サークルの活動促進を目的としたコンテンツを開発し、学生

の獲得とプレイヤー技術の上達を図るとともに、地域イベントでの活用によりeスポーツ文化

の土壌を作り、eスポーツで外から注目される地域活性化を目指す。

事業プレゼンテーションの概要について

その他の事業も追加になる場合があります。